Dominica. 5. Math. 5.

Plusquam scribarum & phariseorum. Quo
 rum erat, interior iniustitia, & exte
 rior iustitia, exterior solum homi
 nes respicit, interior Deum; ne ergo homo
 publice peccet, magistratū timera, ne autē in
 abscondito, Deum iudicem. Deu. 27. Et ponit
 in abscondito Ne putēs scilicet homines in ab
 scondito impune posse peccare. fol. 622. col. 2.
 Et Leu. 1. intestinū eius & crura eius. f. 336. c. 1
 Et Genes. 1. Cuncta Dei, visibilia & inuisi

bilia. Vidit Deus & erant valde bona. Vt tua
tam externa quā interna sint valde bona. *Fiat
lux & fuit lux, & vidit Deus lucē.* fol. 12. col. 2. Vi-
de fer. 4. Cine. vt videantur ab hominibus.

Qui occiderit reus erit iudicio. Domini scilicet
Gen. 4. Dominus ad Caym. *Vbi est Abel frater
tuus? Vox sanguinis.* Ipse sanguis te accusat male
dictus eris. Vide Domini iudicio condēnatū.
fol. 38. col. 2. Et ibi. *vagus & profugus.* Vbi ad
monētur iudices homicidia puniri, sunt enim
hodie mille modi, homicidia excusandi.

Qui irascitur. Docet initijs peccatorum occur-
rere, ne peccare graui⁹ cōtingat. Sic Ex. 22. *Pri-
mitias non tardabis.* fol. 259. col. 2. Omnem enim
mali occasionem a suis tollere vult Dominus
Sic. Exo. 23. *Nomen aliorum deorum non memorabi-
mini* fol. 266. col. 1. Et Leu. 10. *Vinū, & sechar non
bibes.* Quia occasionem ruinæ filijs 'Aarō dederat
vinum sacerdotibus interdicit. fol. 360. col. 2
Et Leu. 11. omnia vocitura animalia comeden-
da prohibet, *hæc est bestia quam comedetis.* folio.
365 col. 2. Et Deu 12. *Perdēdo perdetis omnia loca.*
fol. 587. col. 2. Quia capilli Sansonis radicatus
non sunt euulsi, iterū creuere & inimicos, & se
occidit Et Deu. 29. *Panem non comedistis vinum.*
fol. 629 col. 2. Et Exo. 21. *Si Deus dederit uxorem
seruo.* Vt scilicet occasionem peccandi tollat,
ne in vagos cōcubitus ruant. fol. 252. col. 2. Et.
Exodo. 32. *Scelit populus ut manducaret, & bib.*
dete

detestandi sunt Domini, & prælati, qui non so-
lum peccandi occasiones suis non tollunt,
sed etiam habenas vitiorū laxant. fo. 310. co. 2.
Sic Nu. 25. *Comedit popul⁹ & adorauit Deos
earū.* Et Exo. 19. *Caute ne ascendatis, neque tāga-
tis.* Docet enim hic prælatos, vt cū velint præce-
pta a subditis obseruare, prohibeāt initia trās-
gressorum. fol. 244. col. 2. Et Gen. 31. *Furata
est Rachel idola patris sui.* Vt occasionem idola-
trandi patri auferret. fol. 127. col. 1. Et. 35. *Ab-
condit ea Iacob sub quercu.* fo. 136. col. 2. Et Nu. 31
Nōne reseruastis omnes fœminas. fo. 539. co. 2. Vi-
de. 4. Reg. 18. Laudatur Ezech. quia abstulit
excelsa 2. Pa. 17. De Iosaphat, qui excelsa, &
lucos abstulit. Ille pessimus Iherob. qui talē
populo peccandi occasionem præbuit, seuerif-
sime a Domino punitur vt patet. 3. Re 13. Mil-
liesq; in scriptura vituperatur, dicitur enim de
illo qui peccare fecit Ite. Vide de hoc Christo.
psal. 6. in fine & Nu. 25. præcipit Dominus. *Ac-
cipe omnes principes populi & suspendere faciant.*
quia scilicet mala nō prohibuerunt. fo. 523. co. 1.

Qui irascitur fratri suo. Nullum peccatum est
si merito irascaris. Sic Exo. 11. *Moyfes. Egressus
est a parboh in ira furoris.* fol. 214. col. 2. Vnde in-
telligitur, qui irascitur scilicet sine causa.

Qui irascitur. Ostendit quantum malum sit
dare locum iræ, nam ira continuo crescit in o-
rdium. Ideoque Dominus Gen. 4. ad Cain. vt

quid est ira tibi? q. d. caue tibi. Expende obsecro quantorum malorū causa fuerit Cayn ira, ira in odium creuit, inde homicidiū perpetravit ex homicidio in hæresim ruit. Aut enim. Nun quid custos sum ego fratris? ignorantem Dominum facit, vltimo in desperationem incidit. Et vide quā pessima sit ira quæ etiam in innocētes sæuit quid enim mali illi fecerat frater? fol. 38. col. 1.

Reus erit. Solent legistatores ea quæ sibi maxime sunt cordi sub maximis interdicerè pœnis. Sic Exo. 35. De sabbato loquēs. *Omnis qui fecerit in eo opus morietur.* fol. 326.

Qui dixerit fatue. Narrat Dei iudicium vt timeant, tenentur enim maiores suis dei iudicia narrare vt Deum timeāt, & proximum lædere non præsumant. Sic Gen. 20. *Abimelec. Vocauit seruos* fol. 96. col. 1.

Reus erit. Ostēdere vult Dominus, legū suarū viola tribus, quam terribilem, & potentē criminū suorum vindicē haberent. Ideo Exo. 19. dicitur. *Fuerunt uoces & fulgura & commotus est mons ual. e.* fol. 244. col. 1. 2. Et. *Contestare si offers munus.* Admonet quali oculo & examine, pansanda sunt quæ a nobis Deo offerūtur. Gen. 1. *Fiat lux, & uisit Deus.* folio. 12 col. 2. Et Gen. 4. *Adduxit Cain de fructu terræ oblationem Domino.* folio. 37. columna. 2. Et Exodi. 12. *In decimo die accipient agnum.* Admonet, quanta diligentia

gentia examinanda sunt, quæ Deo fumus oblaturi, ne scilicet cū offensa proximi minime resarcita, accedamus. Vt ne digni cum nostro munere (vt dicit comicus) eiiciamur foras. Ibi. *Agnus integer.* fol. 220. col. 2.

Vade prius reconciliari. Docet qualiter debemus ijs quos offendimus reconciliari. Sic Gen. 32. *Misit Iacob nuntios ad Esau.* fol. 130. col. 1. Et expendit Iacob humilitatem, qui iam a Deo, & patre, ipsi fratri erat prælatus, & tamē ab ipso ueniā petit, & ad ipsum munera mittit. Hodie multi dedignantur etiam ab æquali ueniam petere, & vtinam non a superiori, quem offendunt. Et 33. *Incuruauit se.* Optimus modus ad flectendum hominis irati animum. *Appropinquauit Ioseph & Rachel & incurua.* fol. 132. col. 1.

Vade prius. Omnia quæ in sacrificio concurrunt munda esse debent. Vnde Exo. 8. *Pharao ad Moysen. Sacrificate Deo uestro in terra hac, non est rectum facere sic.* folio. 207. col. 2.

Vade prius reconc. Munus crudele non acceptat Dominus. Si ferocem animum non deponis, cur accedis? Vnde Leu. 22. *Die oblatio & deinceps placebit in oblatione.* folio. 404. columna. 2. Et Esai. 1. *Cum extēderitis manus uestras, non exaudiam. Audi rationem. Quia manus uestræ sanguine plenæ sunt.*

ELENCHVS
Dominica.6. Marc.8.

Nec haberent quod manducarent. Non con-
quaruntur cur eduxisti nos in deser-
to? Vbi sunt panes vt comedamus?
Quam xquo animo ferendi sunt labores in
quos nos Dominus mittit, ostēdit locus iste;
non ergo doleas, non obmurmures aduersus
Deum tuum, si te aliquando plus solito exer-
ceat. Num. 11. *Et fuit populus sicut flentes. f. 457.*
c. 2. *Ob murmurauit enim populus.*

Nec haberent quod mand. Quam bene nouerant
vtramq; ferre fortunam, & quam xquo
animo ferebant inopiam, considera, Scio a-
bundare & penuriam pati. Eph. 4. Dicebat
Paulus. Et Gen. 13. Dicitur de Abraham. *Erat
diues valde. Et. 20. Descendit in Ægiptū. Ad quæ
rendū panem scilicet. fol. 74. col. 2. Toleran-
da est iustis fames maxime si propter Deum
sequendum, toleranda venit.*

Nec haberent quod manducarent. Et patienter fe-
runt. Mira valde est hominis impatientia, ne-
que ferre ad horam potest rerum tempora-
lium defectum. Exo. 16. *Murmurauerunt omnis
congregatio. fol. 233. col. 1.*

Nec haberent quod manducarent. Nullam sibi
curam habēt. Multi sunt qui Deo seruire vo-
lūt, si tamē necessaria tribuat Gen. 28. Iacob.
Si dederit mihi panē ad vescēdū. Conditiona-
lem

IN OLEASTRVM.

lē expēde. Et vide hominū ingeniū ex hoc lo-
co. Et Gen. 15. *Dñe Deus quid dabis mihi? fo. 82. c.*
1. De hoc vide inf. S. Nicolai de Tol. quid er-
go erit nobis.

Misereor super turbā. Si tu Christū sequaris, ip-
sius misericordiā & curam super te inuenies.
Qui, n. sollicitus est, in his quæ sunt Dei sui, ar-
bitretur Deū erga se, & sua sollicitū esse. De
quo Exo. 34. *Nō concupiscet uir terram tuam quā
d̄ ascendes, ut conspiciarū. fol. 323. co. 1.* Et Gen.
45. Quia Ioseph sollicitus erat pro bono rei-
pu Ægypti, fuit etiā Rex sollicitus erga ipsum
& eius fratres, & patrem. Dicebat enim. *Ca-
pite currus de terra Ægypti pro paruulis. fol. 162.
col. 1.* De hoc agitur Luc. 11. In illo. Et trāsies
mini trahit illis. Sicut patet etiam Dominū
fecisse cum Thobia. vide ibi infes. cōf. Pōt.

Misereor super turbā. Principes docet, & ma-
xime sacerdotes misericordes esse. Exo. 29. *Ac-
cipies oleū. fol. 296 co. 1.* Vide infra. Dom. 12.

Misereor, Nec habēt quod mā lucēt. Debet præla-
tus curā habere de pabulo suorum. Num. 11.
Moyfes. *Vnde est mihi caro? fol. 462.* Et Gen.
42. *Vidit Iacob quod alimētū esset in Ægipto. f. 155.*
c. 1. Et 43. *Cū finisēt edere alimentum dixit pater.
folio. 157. columna. 2.* Sic etiam ibi. 41. *Populus
clamauit ad regem pro pane. Vt videant reges,
& maiores quomodo curare debent, etiā tē-
poralia suis administrare. folio. 153. colum. 1.*

E L E N C H V S.

Et Gen. 41. Parhoh somniauit. fo. 152. colu. 2.
 Et Gē. 1. Omnē herbā. Cōmonet locus eos qui
 ministros habent, victum illis præstare. folio.
 13. col. 2. De quo vide. Dom. 5. Post Epiph. Si
 mile patri fami. & Dom. 4. Quadrag. Vnde
 ememus panes.

Nec haberent quod manducarent. Tam celeriter
 Deo obediendum est, vt omnium immemor
 sis, & Domino fidas, quod tibi necessaria
 suppeditabit. Sic Exo. 12. Escam non fecerūt
 sibi ipsis. fol. 221. col. 1.

Deficient. Occurrendum est laesis cum vi-
 ctu. Vnde Gē. 14. Ille sacerdos Dei altissimi,
 vt cæteros futuros Dei sacerdotes doceret,
 lassō Abrahamo cum victu occurrit. Mel-
 chisedech protulit panem & vinum. folio. 79. c. 2.
 Quod & hodie Christus facit. Sic etiam fecit
 Abigail. 1. Reg. 25. Occurrit Dauid cū victu.
 Sic & fecit Berzellai. 2. Reg. 17. Quia suspi-
 casus est pati famem Dauid.

Vnde istos quis poterit saturare? Audi iusto-
 rum conditionem, qui largissime vellent in
 digentibus subuenire. Qui si non possunt om-
 nia elargiri, saltem largiuntur quod possunt.
 Mar. 6. Dicebāt, cuntes ducētis denarijs eme-
 mus panes. Omnia quæ secum habebant da-
 re volebant Pius si non potest pallium & tu-
 nicam dare, saltem palliū dat. Impius autem
 si non potest vtrumque tollere, saltem altero

spo-

I N O L E A S T R V M.

spoliat. Sic Exo. 10. Pharaō dicebat. Tantum
 pecudes uestre, boues uestri manebunt. folio.
 213. col. 1.

Discumbere super te. Mar. 6. Dicitur secundū
 contubernia. Ordinata vult Dominus omnia
 sua esse. Exo. 13. Quinq; & quinque. folio. 223.
 col. 2.

Saturati sunt. Docet qualiter debeas elec-
 mosinam elargiri. Deu. 26. Lataberis in omni
 bono. Et. Abstuli sanctitatem. fol. 621. co. 1.

Saturati sunt. Et coram Domino, gaudeat
 ipse Dominus cum vidit illos saturari, & epu-
 lari. Sic Exo. 18. Venit Aaron & omnes sen. ad co-
 medendum cum Ietro panem coram Domino. fol.
 240. col. 2.

Dominica. 7. Post Penthecostem.
 Math. 7.

Attendite a falsis Prophetis. Periculo-
 sus & perniciosus est error induce,
 quem omnes alij sequuntur, ideo val-
 de ab eis cauendum est. Sic Deu. 13. Dicitur.
 Si surrexerit in medio tui Propheta, uel somniās.
 fol. 588. col. 2. Et vide quæ sequuntur. Quia ten-
 tat uos Dominus. Et. Propheta ille morietur. Nō
 acqui.

Attendite a falsis Proph. Sunt verba & collo-
 quia

E L E N C H V S

quia quæ hominē a Deo auertūt, ideo oportet hominē habere tanquā antidotum, verba Dei, quibus animū tueatur. Sic. Deu. 6. *Erunt uerba hæc in corde tuo.* fol. 374. col. 1.

In uestimentis ouium. Ad uiuum uolentium alios fallere, conditionem depictā hic habes. Num. 13. *Fluens lacte, & melle est, nisi quod fortis est populus.* fol. 468. col. 2.

In uestimentis ouium. Non uult Dominus quicquam nostrum uidere nisi tectum. Sed indui mini Dominū Iesum Christū. Nō solū Christi uestem, quoniam solent etiā hypocritæ, uestibus Christi tegi. Vnde Exo 30. Præcipitur de altari suffimēti. Teges illud auro. f. 300. c. 1.

Qui fecerit uoluntatem. Non qui solam audiunt. Num. 15. *Et facietis ea.* fol. 478 col. 1. Et Deut. 4. *Et nunc Iſr. audi statuta, & iudicia, ut faciatis & uiuatis* fol. 365. col. 2. Et ibi. *Ipsa sunt sapientia uestra.* Vnusquisq; ex operibus suis commēdatur, uel arguitur. folio 366. col. 1. Et Apoc. 1. *Beatus qui legit & qui audit uerba prophetiæ huius, & seruat ea.* De quo infra in festo Niuuū. *Beati qui audiunt uerbū Dei & custo.* Et Cant. 2. *Fulcite me floribus, sed addit, stipate me malis, fructibus scilicet & operibus.* Et c. 6. *Descendi in hortum nucum, ut uiderem poma conualium. Et inspicerem si florisset uinea, & germinassent mala punica.* Et c. 7. *Mane surgamus ad uineas, uideamus si flo-*

I N O L E A S T R V M.

si floruit uinea, si flores fructus parturiūt. Vi de Dom. 3. *Quadrag. Beati qui.*

Omnis arbor quæ non facit fructum. Omnia uult Dominus suum munus exequi, ad quod creata sunt. Gen. 1. Dominus præcipit. *Germinet terra germen, herbam semificātem semen.* folio. 13. *columna. 1. Solus homo sterilis manet de quo. Vide Hier. 22. De Ieconia rege loquentem.*

Omnis arbor. Omnia etiam insensata dant Deo suo & creatori, quicquid ab eis postulauerit, etiam si id sua natura non habeāt. Solus homo negat Deo suo quod Deus ab eo petit. Vnde Num. 20. *Dicitur. Petra dabit aquā suam.* fol. 497. col. 2.

Excidetur, & in ignem mittetur. Iustificat creator hominum Deus causam suam, neq; sequit, nisi nos multis malis nostris eum sequire cogamus. Sic Gen. 6. *vidit Deus quod multa malitia.* f. 48. co. 2; Et uide fer. 6. *Post. 2. Dominicā quadrag. auferetur.* Et uide. in fest. Marti. *confiteor tibi.*

Dominica. 8. Luca. 16.

Disfamatus est apud illum. Omnia principibus nuntiantur, præcipue quæ ad eorum iniuriam pertinere uidentur. Et taliter hoc uerum est, ut dicat Spiritus Sæctus

ctus. Ecclef. 10. In cogitatione tua regi non detrahas, & in secreto cubili tuo nō maledixeris diuiti, quia & aues cœli portabunt vocē tuam, & qui habent pennas anuntiabunt sententiam. Sic Num. 11. *Cucurrit puer.* folio. 463. col. 2. De quo vide infra. Dom. 21. Narrauerunt Domino suo.

Difamatus est. Multi sunt qui principi, conseruorum mala nuntient. Sed nullus est, qui Principi tyrannidem exercēti dicat; cur ita facis? Exo. 5. *Exactores urgebant eos dicentes.* fo. 201. col. 1.

Quid hoc audio de te? Habent voces suas peccata, & peccatorem diffamant, apud Deum. Gen. 18. *Clamor Sodomorum uenit ad me.* Et ibi. c. 4. *Vox sanguinis fratris tui.* fol. 33. col. 2. Et. 38. col. 2. Et f. 91. col. 1. Et Abac. 2. *Lapis de pariete clamabit.* Et merces defraudata ut dicit Iacobus etiam clamat.

Quid hoc audio de te? Magnum discrimē est, inter audire peccatum; & proprijs oculis videre. Sic Exo. 32. *Moseh ad Dominum,* postquam oculis peccatum vidit dicit. *Obsecro peccauit populus iste peccatum grande.* folio. 312. col. 1. Et Gen. 11. *Descendit Dominus ut uideret ciuitatem, & turrim.* Discant maiores non facilliter credere dictis, nisi ipsi prius viderint oculis suis. fol. 71. col. 2. Et cap. 18. *Descendam nunc & uidebo.* Ex sola infamia nullus est iudican

dicandus. Sed maiores prius rem oculis uideant quam iudicent. fol. 91. col. 1. Quod utinam hodie aduerterent iudices, & obseruarēt in causis inquirendis de quo Num. 5. *Ad iurabit eam sacerdos.* folio. 440. columna. 1. Et Leu. 13. *Claudere faciet plagam.* folio. 370. col. 2.

Quasi dissipasset bona ipsius. Audiant hoc qui bona regum curant, nihil distrahere, cōtra Domini voluntatem. Gen. 45. *Rex ad Ioseph. Dic fratribus tuis, onerate iumenta uestra.* folio. 162. col. 1. Et cap. 47. Dicitur de Ioseph. *Intulit pecuniam in domum parhoh.* Quod utinam hodie substantiam regis agētes aduerterent, & sic non tam cito ditelcerent. folio. 165 col. 1.

Non poteris uillicare. Ob mutuit, peccato suo conuictus. Obstruit enim peccatum, aut peccati conuictio, os peccatoris, ut neque loqui, nec excusare possit illud. Sic Gen. 44. *Fratres Ioseph. Quid dicemus, & quomodo iustificabimus nos?* fol. 159. col. 2. Vbi vides quod melius sit, se accusare, quā peccatū male excusare, se accusare, Deum prouocat ad veniam, se excusare, ad iram.

Scio quid faciam. Non temere & ex abrupto opus difficile est aggrediēdū, sed præuia cogitatione omnia facienda sunt. Sic Exo. 31. *Ad cogitandum cogitationes, & faciendum.* fo. 303. c. 2.

Quantum debes Dño. Sunt multi qui bona face

re nescierunt ex se, & solum faciunt cum necessitate præmuntur. Sic Exo. 23. Peregrinum non angustijs afficies, uos nostis animam per. fol. 265. col. 2.

Filiij huius seculi prudent. Filiorum huius seculi est, inuenire modos quibus discescant, & delitientur. Sed filiorum Dei est, modos inuenire, quibus Deum laudent. Sed horum par uis est numerus. Gen. 4. Tunc captum est inuocari nomen Domini. fol. 39. colum. 1. Vide. Et Gen. 6. Omne figmentum cogitationum cordis coru. fol. 48. col. 2. Et Gen. 3. Serpens fuit callidior omni bestia agri. Qui malum sequuntur, callidiores cæteris sunt. fol. 27. col. 2.

Facite uobis amicos. Debitores pauperes facies tuos, & etiam ipsum Deum tuum amicum, & debitorem facies. Sic Deu. 24. Tibi erit iustitia coram Domino Deo tuo. fol. 616. col. 2. Et Leu. 19. Cum messueris messem terræ tuæ. fol. 393. col. 1.

Qui fidelis est in minimo. Solet Dominus in minoribus probare nos ad maiora. Exo. 16. Ut tentem eum, utrum ambulet. fol. 233. col. 2.

Dominica. 9. Lucæ. 19.

Fleuit super illam. Expende quantum malum peccatum sit, ut faciat Deum corde dolere, & etiam flere. Sic Gen.

6. Pœnituit Dominum homines fecisse. fol. 49. c. 1. Fleuit super illam. Habes hic quāto dolore Deus uasa sua delectat, & cōfringat; nihilominus tamen perdit. Ibidem. Delebo homines. Fleuit super illam. Talis debet esse prælatus ut de corde suo, seu spōte beneficiat, sed inuitus puniat. Sic Numerorum. 16. Moyses, in punitione Corch. Quia non de corde meo. fol. 482. col. 2.

Fleuit Dñs super illā. Difficiliter sua artificia homines destruūt, & si hoc faciunt, maxima de causa faciūt, & hoc summe peccatū huius ciuitatis amplificat. Num. 14. Et quid facies nomini tuo magno? fol. 472. col. 2.

Quia si cognouisses & tu. Solet Dñs occasione percedi veniam peccatoribus dare, sed ultio non finit eos petere. Vnde Gen. 4. Dñs ad Cayn. Vbi est Abel frater tuus? fol. 38. col. 2.

Quæ ad pacem tibi. Doceris, non disceptare contra aliquem, nisi illi prius offeras pacem. Deu. 20. Cum appropinquaueris ad ciuitatem ut pugnes contra eam, proclamabis pacem. fo. 605. c. 1.

Quia si cognouisses. Extremum malum est malis assuescere, nam qui in seruitute nati & nutriti sunt, seruitutem pro libertate amplectuntur. Sic Num. 21. Dicebāt illi. Ut quid nos ascendere fecisti ex Ægypto. fol. 403. col. 2.

Quia si cognouisses. Debent prælati subditos suos admonere de magnis Dei operibus, & oculos eorum quasi aperire. Sic Deu. 3. Oculi tui

E L E N C H V S

vident omnia quæ fecit Dominus Deus. folio. 562. col. 1.

In hac die tua. Prælatorum, & maiorum est, mala prævidere suorum antequam veniant; & illis occurrere. Sicut fecit Pharao, qui etiam futuram famem somnauit; & illi occurrerit, præficiendo Ioseph. Gen. 41. Et Num. 16. *Accipe accerram.* 483. col. 1.

In hac die tua. Expende patris pietatē, qui futura mala prædicit, vt fugiant a facie arcus. Sicut Ægyptijs futuram famem prædicit. Vt illi malo occurrant. Gen. 41. *Parhoh* somnauit. Regi & non alio famem ostendit, quorum est suis de necessarijs prouidere. fol. 152. col. 2. *Venient dies.* Expende Dei clemētiam, annos vocat dies, vt sic resipiscant a malo, & ostendit quod dolet illos priuandos esse vita. Deu. 2. *Triginta & octo anni.* fol. 559. col. 1.

Veniēt dies. Difficile in homines sæuit De⁹ Gen. 7. *Fuit diluuium.* 40. dies. fol. 54. col. 1.

Venient dies. Discant ex hoc loco iudices, quod & si vitia ad tēpus dissimulāda sint, non tamē perpetuo, sed tandem in ea animaduertendū. Vnde Gen. 6. Dñs. *Non litigabit spiritus meus cum homine perpetuo.* fol. 42. c. 1. Vide lite.

Circundabunt te. Discce hic immensam Dei clementiam, qui antequam flagellet, admonet ne flagellet. Num. 16. *Tolle e circuitu habitaculi Chorach.* folio. 482. columna. 2. Et mirabilis

I N O L E A S T R V M.

lis est peccatorum pertinacia, qui audientes super se mala ventura non resipiscunt. *ibidē.* *Nē attingatis.*

Ad terram prosternent te. Discce peccatorum grauitatem, quod ob ea non solum peccatores ipsos, sed etiam insensibilia a Deo perdantur. Gen. 6. *Ab homine usque ad iumentum.* Et. *Disperdam eos cum terra.* folio. 49. col. 1. 2. Vide li teram. *Omnis caro corruperat uiam suam.* Vbi ponuntur diluuij causæ. fol. 45. col. 2. Et Exo. 12. *Vsq̄ ad primogenitum.* Solet enim Dominus impios in se, & suis castigare. fol. 221. col. 1. Et Gen. 7. *Delebo omne quod feci.* Vide quātū Deo displiceat peccatum, vt ea quæ pulcherrima fecerat, tam facile deleat. fol. 53. col. 2. Et Leu. 26. *dissipabo excelsa uestra, & disperdam imagines uestras.* fol. 422. col. 1.

Circundabunt te. Coangust. Sicut rebelliones impiorum crescunt contra Deum, ita crescere solent Dei cruciatus. Sic Exo. 8. *Mitto in te & seruos tuos mixtionem.* folio. 207. columna. 2. De quo vide Leu. 26. *Si in ijs non audieritis me, addam ut corrigam uos septies.* fol. 422. c. 1. De hoc vide Ioel. cap. 1.

Ad terram prosternent te. Expende obsecro quam durus inimicus sit Deus, Leu. 26. *Si ambulaueritis mecum ex aduerso.* folio. 422. columna. 1. Et Deut. 29. *Quæ est ira furoris magni huius? Quanto quis ma-*

ELENCHVS

gis amatur ab aliquo. Tanto si offendat se-
nerius punitur. Caue ergo ne Deum qui
te summe diligit, offendas. fol. o. 620. colum
na. 1. Sequitur ibi. *Iratus est Deus in terram ip-
sam. Vide literam. Ut addat ebriam & silentē.*
fol. 628. col. 1.

Non relinquent in te lapidem. Aduerte commu-
niter peccatorem puniri, in ijs quę maxime
diligit. Gen. 3. Deus ad mulierem ait, *Multipli-
cabo dolorem, & conceptum.* Quo scilicet in pre-
tio habetur. fo. 30. co. 1. Et *Leu. 26. Dissipabo ex-
celsa uestra.* fol. 422. col. 1.

Coangustabunt te, & filios qui in te sunt. Sicut Do-
minus suis seruat vitā bonam, ita & consuetā
mortem, sed impijs insolitā seruat mortem.
Num. 16. *Si ut moriuntur omnes homines.* fol. 482.
col. 2. Et quod sequitur. *Si creationem creauerit
Dominus.* Noua supplicia creat, quibus pes-
simos cruciet.

Et filios qui in te sunt coāg. Sed non oēs sunt
deleti. Docet enim nō malos omnes esse de-
lendos Gen. 7. *Ex omni iumento mundo capies ti-
bi septem, & septem.* fol. 53. col. 2.

Eo quod non cognoueris. Iustificat semper
Deus causam suā neq; punit, nisi nos, nostris
malis eum punire cogamus. Sap. 18. Visiones
quę illos turbauerunt, hęc pręmoncebant ne
in scij quare mala patiebantur perirent. Et
Esa. 47. *Vniuersa venerunt super te, propter*

IN OLEASTRVM.

pter multitudinem maleficiorum tuorū. Et
Gen. 6. *Vidit Deus quod multa malitia esset ho-
minum in terra.* fol. 48. col. 2. Et Gen. 18. *Descen-
dam nunc & uidebo.* Et illud colloquium cum
Abraham ad hoc pertinet. fo. 91. co. 1. Vide.
Dominica. 7. Excidetur.

Dominica. 10. Lucę. 18.

VT orarent. Expende finem veniendi
in tēplum, vt scilicet orent *Leuit. 26.*
Vbi nos habemus. *Si ambulaueritis
mecum ex aduerso.* Alij legūt. A casu & additur
ego etiam ambulabo vobiscum a casu. Casus
secundum Arist. est causa de peraccidens.
Quia casu transiuit per Ecclesiam, breui-
ter orauit. Etiam a casu Deus tecum aget. Ma-
gnum Dei flagellum. Cum scilicet ipse tecū
egerit, ac si tua non curaret. fol. 422. col. 1.

Ieiuno bis in Sabbato. Docet nos locus iste, eū
deterius curari & periculosiori laborare mor-
bo, qui bona opera mixta malis habet, quam
qui omnia mala. Vt patet in Phariseo & pu-
blicano. Iste omnia mala habebat, ille aliqua
bona malis mixta. Vnde *Leu. 13* Dicitur. *Ne-
que claudere faciet eam, si operuerit lepra omnem
cutem plagā.* fol. 370. col. 2.

Ieiuno bis in s. Sua pauca expēdit homo opera,
& Deo illa obiectat. Et cōsiderare negligit, quā

E L E N C H V S

ra & multa Deus pro ipso faciat. Gen. 1. *Fruſti ficate. & multiplicare uos.* fol. 13. c. 2. Vide in feſt. S. Nicol. de Tolent. Ecce nos reliq.

Ieiunotis in Sabbatho. Expēde hominū ſuperbiā, qui ſua Deo obiectant, ac ſi eſſent valde bona, cum ſint multis malis inmixta, quæ Deus ad tuum miniſterium creat ſunt valde bona Gen. 1. *Fiat lux, & fuit lux, & uidit Deus lucem quod eſſet bona.* fol. 12. col. 2.

Decimas do omnium que. Solent homines circumſtantias operum honorum ſuorum Deo obiectare, & ostendere; ac ſi ipſe oculos ad videndum non haberet, cum Deus nihil horum omittat & per ſingula laudet. Sic. Gen. 22. *Non prohibuiſti filium tuum unicum a me.* fol. 101. c. 1. Et Num. 23. *Dixit ad eum, ſeptem altaria ordinaui.* fol. 513. col. 2.

Velut hic Publicanus. Expēde hominum ſuperbiam, qui nolunt ſibi ſimilem, aut equalē habere. Audiāt iſti Deū dicentem Gen. 1. *Faciamus hominem ad imaginem.* fol. 13. col. 2.

Nec oculos ad cælum leuare. Expēde hominis pœnitētis humilitatem, boni pœnitētis eſt, expēdere exceſſum peccati, & ſe omni pœna dignū, iudicare. Sicut mali cogitare, punitiōnē, mala quæ fecit ſuperare. Sic ille peſſimus Cayn. Gen. 4. *Maiores punitio mea quā ut feram.* fol. 38. col. 2. Vide literam.

Deus propitius eſto mihi. Se nō excuſat, ſed accuſat,

I N O L E A S T R V M.

accuſat, e contra ille primus homo. Gen. 3. Ad Deum ait. *Mulier quam dediſti mihi* fol. 29. co. 2. Et Exo. 32 *Tu noſti populum.* fol. 311. col. 2.

Deus propitius eſto. Ore & corde peccatorem confitetur. Multi vero ſunt, quorum pœnitentia eſt, ſe ore peccatores fatere, corde vero numquam a peccatis recedunt. Sic Exo. 9. Pharao. *Dominus iuſtus eſt, ego & populus meus impij.* fol. 210. col. 2.

Deus propitius eſto mihi. Si contra legem feciſti, ad pœnitentiā curre. Quoniā Deus peccatibus propitiatur. Optima enim coniunctio erat arcæ cum propitiatorio, ut ſi contingeret in lege peccare, ad manum eſſet propitiatoriū Exo. 25. *Pones propitiatorium ſuper arcam.* fol. 278 columnæ. 1.

Deus propitius eſto. Illum qui ſe accuſando condemnauerit, Deus non condemnabit. Sic Leu. 1. *Offerēt filij Aaron ſacerdotis ſanguinem.* fol. 336 col. 1.

Deus propitius eſto. Fœ diſſimus, & foetidus eſt peccatorum odor, holocauſtum pro eo non acceptat Dominus; niſi illum præcedat, & cōfeſſio & oratio, Le. 9. *Suffire fecit ſuper holocauſtum.* fol. 357. col. 2.

Deus propitius eſto. Audis hic peccator, quibus muneribus debeas coram Deo apparere. Optimus coram Deo ingreſſus, cognoſcere te peccatorem, & Dei miſericordiam petere.

E L E N C H V S

Leu. 16. *Cum hoc ingrediatur cum uitulo filio bouis.*
fol. 380. columna. 1.

Deus propitiu. Expēde quid Deus a peccatore petat, nēpe sui peccati cōfessionem, sed ipse multoties excusationem, & ignorantiam prætendit. Gen. 4. Dominus ad Cayn. *Ait quid fecisti?* fol. 38 col. 2.

Deus propitiu esto. Tristis esse debet, omnis peccatorum recordatio coram Domino Nu. 5. *Non fundet super eam oleum.* fol. 440. col. 1.

Descendit hic iustificatus. Dominus est qui iustificatum affirmat. Nō putes tuam confessionem ad iustitiam sufficere, Dei iuditiū in hoc est expectandum, qui solum scit, quando mūdetur & iustificetur homo. Sic Leu. 15. Non vult Dominus, vt se fluxum patiens cōtinuo mundatum iudicet. *Si mundatus fuerit.* Et, *Die octaua sumet duos turtures* fol. 377. col. 1.

Descendit hic iustifi. Audis hic quod tantū, imo plus valeat opus bonū ad remissionem, quam culpa ad damnationē. Plus valet Christi Domini p̄cisio ad remissionem, quam totius mūdi culpa ad dānationē. Sic Ge. 8. Dixit Dominus in corde suo. *Nō addā ut maledicā ultra* fol. 60. col. 1. Et Ibi. *Ad huc omnes die terra.* Quę cunquę mala peccata intulit, p̄nitentia auferret. Et c. 9. *Benedixit Deus Noe.* Considera quot bona acquirit vno bono opere. fol. 64. col. 2. Et Ibi. *Fruitificate, & multiplicare nos.*

Domi

I N O L E A S T R V M.

Dominica. 11. Mar. 7.

Quid & mutum uide Dominicam. 3. Quæ dragesimæ.

Ingemit. Quoties te peccatorem videt Deus gemit. Et te fecisse illum p̄nitet. Expēde quantum malum peccatum sit, vt Deum faciat corde dolere. Gen. 6. *Penituit Dominum homines fecisse.* fol. 49. col. 1.

Necui dicerent. Fugiendam vanam gloriam docet. De hoc vide Dominicam. 9. Vide ser. 4. cine. vt videantur ab ho. Et in festo transfigu. Nemini dixeritis.

Plus predicabant. Vide Dominicam. 18. *Vade in domum tuam.*

Dominica. 12. Luc. 10.

*P*lagis impositis. Videant qui aliquē percuferint, ad quid teneantur. Exo. 21. *Si percusserit quis proximum suum, & non f.* fol. 252. col. 1.

Viso illo. Crudelitatem maximā in sacerdote & leuita notat. videre enim aliorum mala, etiam naturaliter, ad miserendum prouocat. Gen. 7. *Clausit Dominus ostium super eum.* Vbi notat Chriſo. ne scilicet posset iustus generalem omnium interitū videre. Vt nec sic dolore cōficeretur. f. 54. c. 1. vide inf. dñā. 15. quā cū vidisset *Viso illo.* Solet rigor & zelus mūdi tñ sequi,

nam

E L E N C H V S

nam qui iusti, & mūdi a peccatis sunt. Raro erga proximos peccatores flectuntur, misericordia. Ideo præcipitur Exo. 40. *Lauabis eos aqua & unges eos.* Volunt Etiam vnctos esse, vt æquo ferrent animo peccatorum mala. fol. 331. col. 2. Et Ibi. 29. vngebantur oleo & sanguine. *Accipies olei unctionē. Et capies de sanguine.* Vt scirent, vinum & oleum plagis infundere vt scirent olei misericordiam, cum rigore sanguinis temperare. fol. 296. col. 1. 2. Et Leu. 8. *Tulit ex oleo unctionis, & sanguinem.* Non solum misereri, sed punire debet prælatus. Vinum, & oleum scilicet debet infundere. fol. 355. col. 2.

Vinū & oleū. Licet terrorem ostendas, decet vt amore etiam mulceas quos terruisti: sic Dominus Deus. 33. Postquam in dextera igneam legem tulit, quo illos terruit. Secum simul amorem tulit. *Etiam diligit populos.* fol. 646. columna. 2

Vinum & oleum. Nunc hoc nunc illud, secundum prudentiam iudicem. Gen. 9. *Timor uester erit super omnem bestiam terræ.* fol. 64. col. 1.

Domini. 13. Luc. 17. Vide Domini. ca 3. Post Epipha.

*Q*tererunt a longe. Semper abhorruit Deus omnem immunditiam, maxime peccati. Ideo a commercio hominum

I N O L E A S T R V M.

num voluit procul esse. Sic. Leu. 13. *De leproso. Solus habitabit.* fol. 371. col. 1. Et Num. 5. *Præcipi filiis Isr. & emittant e castris omnem leprosum.* fo. 439. col. 2. Et Leu. 8. *Conbusit igni extra castra.* Vbi vides quam longe abijciendæ sunt a nobis peccatorum reliquiæ. fo. 354. col. 2. Et Exo. 29. *Carnes iuueni, & pellem eius, & simum conbures.* Vbi apertissime vides quantum aborreat Deus a peccatis nostris. fol. 296. col. 2. Et Le. 4. *Et pellem iuueni, & totam carnem eius.* Fol. 343. col. 2. Et Exo. 32. *Tulit vitulum, & conbusit igni.* fol. 311. col. 2. Et Nu. 19. *Integram in qua non sit macula.* Et Ibi. *Abluet sacerdos.* Et Sed & qui conburi. fol. 492. col. 2. 493. col. 1. Ad hoc pertinet illud Exo. 17. *Delebo memoriam Amalec.* Et Deu. 23. *Locus erit tibi* fol. 613. col. 2.

Et leuauerunt uocem. Vide fer. 5. post. Pri. Domini. Quia clamat post nos Iesu præceptor misere. Vide ibi fili Dauid miserere.

Quos ut uidit. Sufficit si Deus nos videat: Vide fer. 4. post. 4. Domi. Vidit cæcum. Et infra. Domini. 15. *Quā cū vidisset Dñs. Ad quid dantur flagella. ibi. fe. 5. Cananæ. Iesu.*

Ite ostendite uos sacer. vt ostendat quale debet esse erga populum sacerdotū munus, scilicet peccatorem a peccato abducere, & mundum esse ostendere. Leu. 14. *Ista est lex leprosi, in die quam mundandus est, adducetur ad sacerdotem.* fol. 373. col. 2. Et Deu. 18. *Dabis sacerdoti brachium.* Vt scilicet

ELENCHVS

scilicet cum peccatis obrutus peccator se leuare voluerit, tu qui sacerdos es, illius manum & brachium apprehendens, eum a peccato leues. fol. 600. col. 1. Et Exo. 6. Ter dicit, iste est Aaron & Moysem. Isti sunt qui locuti sunt ad Pha. vt educat Ifr. De Ægypto. Vult enim dominus nos scire, sacerdotes positos vt nos educant a peccato, & vt nobis per illos Dei promissa donentur. Et Exo. 19. *Eduxit Moysens populum in occursum Dei.* Vbi docentur pastores, populum mundum, Deo que acceptabilem ei offerre. fol. 244. col. 2. Et Ibi. 27. *offerent ad te oleum oliua.* Nos nostra que examinare debet sacerdos, si digna sunt Deo. fol. 284. col. 2. Et Num. 27. *Iuxta sermonem eius egredietur.* Maxime circa illa quæ Dei sunt. fol. 529. col. 2.

Ite ostendite vos sacerdot. Docet Dominus nos media per quæ saluemur. Gen. 6. *Fac tibi arcæ.* fol. 49. col. 2. Et Exo. 7. *Ægyptijs viam relinquit,* qua sibi mederi possint. *Foderunt Ægyptij per circuitum fluminis aquas.* fol. 206. col. 1.

Nonem ubi sunt? Qui diu virtutem aut sanctitatem coluerunt, facile ad eam reuertuntur, quæ admodum qui in peccatis versatus est, difficile ad virtutem reddit, etiã si aliquando eam colere videatur. Hi assueti malis ad dñm non reuertuntur, ad quem ante humiles venerant. Sic Exo. 32. *Congregati sunt ad cum filij Leui.* Quoniã præ ceteris Deo ministrabant, facile ad eius partes tuen-

IN OLEASTRVM.

tuendas reuertuntur. fol. 312. col. 1.

Nonem ubi sunt? pessimum est vitium ingratitude quæ tam cito beneficiorum obliuiscitur, Aristides percontanti quid scito senesceret, gratia (inquit) sentiens iniuriæ memoriam tenacissimam, beneficij breuissimam esse Gen. 2: *Benedixit Deus diei septimo.* Vbi gratitudinem docet nos debere habere, beneficiorum in nos collatorum. fol. 21. col. 2.

Nonem ubi sunt? Multi sunt qui domos aliorum frequentant, quam diu illis opus habent, cum vero quæ sibi sunt necessaria acquirunt, neminem nouerunt. Gen. 8. *De coruo, Egrediusus est egrediendo & red.* fol. 59. col. 2.

Et daret gloriam Deo. Gratiore erant, & sunt sancti, promissis Dei, quam nos sumus beneficiorum exhibitioni. Gen. 12. *Ædificauit ibi altare Abraham.* fol. 74. col. 2. Et. 17. *Cecidit Abr. insanus.* fol. 87. col. 2.

Et daret gloriam Deo Iusti non solum Dei munera Deo reddunt, sed etiam quæ sua industria acquirunt, iniqui vero sibi tribuunt, non solum quæ sua industria acquirunt, sed quæ Dei munere consequuntur Gen. 43. *Deus uester & Deus patris uestri.* fol. 158. col. 1.

Et daret gloriam Deo. Non solum non sunt obliuioni tradenda Dei beneficia sed pro eis munus Deo est offerendum Le. 7. *Si pro gratiarum agitione obtuleris.* Nota ibi quod caro huius victimæ

non

non erat in crastinum seruanda. Vt ostendat non esse diferendas gratiarum actiones. fol. 333 columna. 2.

Et daret gloriam Deo. Pulchre docemur hic, vt quotiescunque memoriæ nostræ occurrerint Dei beneficia nobis exhibita, toties in eius laudes prorumpamus. Sic. Num. 21. *Tunc cecinit Isr. carmem hoc.* fol. 504 co. 2. Et Exo. 15. *Tunc cecinerunt Mosch & filij Isr.* fol. 230 col. 1.

Et daret gloriam Deo. Docet hic locus, vt cū primum beneficium aliquod acceperis, statim gratias agas. Gen. 8. *Ædificauit Noe altare Domino.* fol. 60. col. 1.

Fides tua te saluum fecit. Docet nos beneficia quæ alijs facimus tegere, & alijs tribuere, potius quam nobis. Beneficia salutis quæ Dominus præstabat, in fidem collocabat sannatorum. Sic. Exo. 1. Dicebant obstetrices. *Non sicut mulieres Ægyptiæ Hebræe sunt.* fol. 189. col. 1. Math. 9. Dominus ad Sāguinariam, fides tua te saluā fecit Et ibi ad cæcos secūdū fidem vestram fiat vobis. Et Mar. 10. Ad Barthimeū, Dominus fides tua te saluum fecit.

Domini. 14. Math. 6.

Nemo potest duobus. Nihil meo iudicio est, quod ita oculos diuinæ maiestatis offendat, quam confundere ea quæ ipse

ipse voluit esse discreta. Ideo vt dicitur Gen. 1. *Diuisit lucem a tenebris.* fol. 13 col. 1.

Non potestis Deo serui. & man. Multi sunt, qui Deo & manmonæ seruire cupiunt, qui in ore Deum, in corde lucrum portant, de quibus erat ille Balam qui Nu. 22. Dicebat *Si daret mihi Balac, domum suam plenam argento.* Sed post modum absque argento, in populi destructionē consilium dedit. fol. 508. co. 2. Et Deu. 22. *Nō serues uineam.* fol. 610. col. 1.

Non potestis Deo serui. Omnia Deus sibi vult debere, & nullo alio deferuire. Deu. 32. *Videte quia ego sim solus.* fol. 641. col. 1. Et Ibi. c. 6. *Audi Isr. Dominus Deus noster, Deus unus est.* fol. 574. col. 1. Et Ibi. c. 5. *Ego sum Dominus Deus tuus qui eduxi te.* Deo detrahimus, quod alijs tribuimus. folio. 570. columna. 1. Nec bene Dagon. & Deiarca in vno loco morantur, 1. Reg. 6. *Quæ conuentio lucis ad tenebras?*

Nolite solliciti esse. Arguit locus iste auaros, qui etiam si suppetant necessaria, nō quiescūt Gen. 2. *Requieuit die. 7* fol. 21. col. 1.

Nolite solliciti esse. Non est ex nobis, nostra sollicitas vel pēuria, sed ex Deo, qui dat vnicuiq; pro vt ei opus est. Exo. 16. *Non plus habuit qui plus collegit.* fol. 233. col. 2. & vide quod sequitur. *Vermiculauit.*

Quid manducauimus. Mirum valde est quam sollicitus sit fere omnis homo, ad futura inquirenda

E L E N C H V S

rēda, vt scilicet sibi possit prouidere, tā mala, quā bona, vnde prohibet Dominus Le. 19. Nō augurabimini. Quoniā scit pater uester quibus in digetis, & uestri curam agit. fol. 394. col. 1.

Scit enim pater. Vult vt iactes cogitatum tuum in eum. Leu. 25. Si dixeritis quid comedemus. fol. 417. col. 2.

Quid manducabimus. Quid facitis, qui necessaria, aut potius superflua in immensum multiplicatis, quasi si Deum vobis prouidentē non haberetis? Exodi. 16. Colligite ex eo singuli, quantum ad uestendum sufficiat. Sicut faciunt quotidie aues celi, quibus Deus quotidie pabulum præbet. fol. 233. columna. 2. Vnde sequitur quod dicebam⁹, quod nō plus habuit qui plus collegit, vt hinc colligas, quam vana est hominum sollicitudo. Vnde multi sunt qui obtemporalia Deo deseruiunt. His deficientibus, murmurare de eo coguntur, vt patet. Num. 21. Locutus est populus contra Deum. fol. 503. col. 2.

Scit enim pater uester. Audi o homo, te patrem habere Deum, qui continua cura super te inuigilat. Sic Deu. 11. Terra montium & uallium est. Quæ scilicet super te oculos habet Domini. fo. 584. co. 2. Et Ge. 45. Ioseph ad fratres Misit me Deus ante uos. Vt videas miram esse Dei curam erga suos. fol. 162. col. 1. Gene. 1. Ecce dedi uobis herbam. De quo diximus domi. 5. post Epiphaniā patri fam. Et Gene. 3.

Fecit

I N O L E A S T R V M.

Fecit Deus tunicas pelliceas. Vt videas quod in nullo Deus suis deficiat. Sic Helix cibum per angelum misit. Et Danieli per Abacuc, & angelum, & Helix etiā per coruum, & Paulō heremitarum primo, vnde Num. 4. Dicitur Patris iugis erit super eam. Vt videas quanta cura suos alit, & nutriat. fol. 417. col. 1. Et Exo. 25. Vt continua indigentia nostra memor esset, ante se panes uoluit esse. Pones super me fam panem. fol. 278. col. 1.

Omnia hæc adijciuntur. Sicut bonis Deus dat cibum suo tempore, sic amalis & quos habent aufert. Exo. 10. Adduco cras locustam. Et. Comedet residuum quod euasit. fol. 212. co. 2.

Dominica. 15. Luc. 7.

Bat Iesus in ciuitatem. Occasiones quaerit vt omnibus beneficiat sic exiit ad Samaritam, & Cananeam. Gene. 18. Ipse se tenebat in ostio tabernaculi. Vt frequentius, hospites quos reciperet, habere posset, & ne vilis absque refectione præteriret. folio. 90. columna. 1.

Ibant cum eo discipuli eius. Docet nos quaerere comitiuam, cum longum, vel periculosum iter arripiendum est. Gen. 42. Venerunt filij Iacob in medio uenientium. fol. 155. col. 1.

Et turba copiosa, Vrbaniatē docet locus iste

EL ENCHVS

vt nobiles affotiemus in itinere. Est enim anti qua consuetudo, qua consueuimus nobiles de ducere, & cum eis aliquod spatium ambulare eos comitando. Sic. Gen. 18. *Abraham ibat cum eis.* fol. 91. col. 1.

Ecce defunctus efferebatur. Mos erat Iudæis ex tra castra suos sepelire, vt patet. Le. 10. Ratio huius erat quia locus in quo mortuus iacebat, in mundus reputabatur, sicut cadauer ipse.

Filius unicus matris sue. In flagellis procedit Dominus amittoribus incipiendo, cum vero nullam videt emendam, destruit quæ maxi me diligimus, vt patet in Ægypti plagis. Exo. 9. *Ecce manus Domini in pecudibus.* fol. 210. col. 1. Et tandem c. 12. Exo. Dicit. *In cunctis dijs Ægypti faciam iudicia.* fol. 220. co. 2. Et Sap. 12. *Dicitur. Hos qui errant partibus corripis, vide locum, vt illos paulatim exterminaret, non quia im potens. Sed partibus iudicans dabas locū pœ nitentiæ. & infra. Si enim inimicos ser. t. cum tanta cruciasti attentione. De quo vide hic tu pra Domina 9. Non relinquetur.*

Filius unicus mat. Omnia in manu dei sunt, nunc filium tribuit, nunc aufert. Gen. 4. *Eua. Acquisiui uirum a dño. non naturæ tribuit.* fol. 37. co. 1. Et. 15. *Mihi non dedisti semen.* fol. 82. co. 2. Et c. 4. *Posuit mihi Deus semen aliud pro Abel.* fol. 39. columna. 2.

Et turba ciuitatis multa cum illa. Mortuorum paren-

IN OLEASTRVM.

parentes debemus tali in tempore comitare, & consolare. Gen. 50. *Ascenderunt cum eo omnes Serui Parhoh.* fol. 176. col. 2. Et 37. *Cum lugeret Iacob perditum, vel mortuum Ioseph. Surre xerunt filij ut consolarentur eum.* folio. 142. colum na. 2.

Turba multa ciuit. Malorum proximi compa sionem esse habendā, docet locus iste. Sūt enim multi qui cum mala, vel peccata aliorū vident, non flent, nec compatiūtur. Sed quod deterius est, & rident & gaudent. Num. 25. *Et ipsi flebant ad ostium tab.* fol. 523. col. 1.

Quam cum uidisset Dominus. Videre pauperē ad hoc vt eius misereamur docet nos locus iste. Videt Dominus mulieris miserā & com motus est. Sic Exo. 34. *Ego sum fortis, & sum commotus.* Quasi dicat ego sum qui sum fortis, & sum commotus. i. cuius viscera commouentur vi sa miseria. fol. 317. co. 2. in litera late. Et Exo. 2. *Vidit Deus filios Isr. & cognouit.* fol. 190. co. 2. Et Deu 26. *Vidit afflictionem nostram, & laborem no strum & oppressionem nostram. Nō perfunctorie nostra mala videt, & transit.* folio. 620. col. 2.

Quam cum uidisset Dominus. Omnes volumus indigentias nostras ab alijs videri, rari tamen sunt qui velint aliorū videre miserā. Et si vi dent terga vertūt audi quid referat Dominus de sacerdote & leuita Luc. 10. *Vulneratum vidit, & viffo illo præterijt.* Expende viffo

E L E N C H V S

illo. Deu. 22. Præcipitur. *Non uidebis bouem fratris tui, uel pecus errantes, & abscondes te ab eis.* Expende hæc. fol. 609. co. 2. De hoc uide Domi. 16. Scilicet Sabbato. Et Gen. 47. Ægyptij ad Ioseph cur ergo morimur te uidente? emphasim habet illud te uidente. Comuniter dicitur. Si oculus non uidet, cor non dolet. Vnde Thobias 4. ad filium ne auertas faciem tuâ ab ullo paupere. q. d. si uideris, eius miseriam succurres. Non poteris uidere & non misereri. Vnde I. Ioan. 3. Qui uiderit fratrem suum & clauerit uisc. Quomodo charitas Dei manet in illo? singula euphasim habent. Ideo Dominus Heliam mittit in Sareptam, ut sic famem, & necessitatem oculis uideat, & illi orationibus succurrat. Sic de leprosis. Luc. 17. Dicitur. Quos cum uidisset Dominus, sufficit ut uideat. Sic Agar. Ge. 16. Deus qui uidisti me q. d. sufficit me uidisse errantem, ut ad me mitteres angelum. Vide ser. 4. post. 4. Domi. uidit hom. cœcum.

Quam cum uidisset Dominus. Permittit Deus in magnas angustias nos d̄uenire, ut inde nos eruat, & ut liberatorem cognoscamus Gen. 21. De Agar. Errauit in deserto. fol. 99. col. 1. Et Ibi. 33. *Uiait & Ecce es uenientibus.* Ostendit Dominus pericula, & mala suis, ut cognoscant a quibus liberauerit, & grati sint illi, fo. 132. co. 1. Sic cum Dauid fecit. 1. Reg. 23. in fine.

Misc

I N O L E A S T R V M.

Misericordia motus super eam. Docet nos misericordes esse debere. Exo. 34. *Non coques hedi in lacte matris sue.* fol. 323. col. 1. Qui erga brutales nos esse uult, quales erga homines nos desiderabit? Et Ibi. c. 40. *Vnges tabernaculum, & omnia quæ sunt in eo.* Ut discant qui illi ministrant pietatem exercere. fol. 331. col. 2. uide supra. Domini. 12. Visso illo. Samaritanus misericordia motus est super eum.

Noli flere. Non fletum pro mortuo condēnat, sed cōpescit. Quis enim negabit iura naturæ? Gene. 21. *Displicuit res ualde Abraham.* Cum diceret Sara ei iuce ancillam, & fili. fo. 98. col. 2. Sic Ibi. 23. Ipse Abraham. *Venit ad plangendum Saram.* Ut uideas non impium esse, nec alienum a fide, charos lugere. fo. 103. co. 3. Nam & Christus Lazarum plāxit. Et Deu. 21. *Fleuit patrem suum, & matrem suam.* fol. 607. co. 2. Et Le. 10. *Fratres uestri, omnis domus Isr. flebunt combustionem.* folio 360. col. 1.

Noli flere. Audiant hoc qui mortuos fideles immoderate lugēt. Hoc innuit Dominus Deu terenomii. 14. *Cum precipit. Neque ponetis caluitium inter oculos uestros.* fol. 591. colum. na. 1.

Noli flere. Audiant hæc sacerdotes, & qui domini sunt, sacerdotes enim nihil præter diuina debent curare. Non suorum mortem, nō bonorum

norum amissionem sic Leu. 10. Illis præcipitur. *Capita uestra non nudetis.* fol. 360. col. 1. Et Ibi. 21. *Super animam non contaminabit se in po. suis.* Forsam peccat sacerdos in quo alij merentur, sed constat non omnia pia omnibus conuenire, nec semper. fol. 400. col. 1.

Noliflere. Ad fœminam hæc diriguntur verba, quæ in huiusmodi plorationibus admirabiles tragedias faciunt. Ad quas diriguntur illa verba. Leu. 19. *Incisionem pro anima nõ dabitis in carne uestra.* fol. 394. col. 1. Et illud Deute. 14. *Neque ponetis calui.* fol. 591. col. 1.

Quia propheta magnus. Docet nos locus iste, vt cum primum a Deo beneficium accipimus, continuo in laudem Dei prorumpamus. Sic Exo. 15. Cum beneficium liberationis accipiunt. *Tunc cecinerunt Moseh & filij Isr. canticum Domino.* folio 230. columna. 1. Sed hoc ingenium est hominum, quoties nobis occurrit qui nobis intulit malum, in pessima prorumpimus verba, & si possumus, vindicare volumus. malum illatum, sed si benefactor obuius sit, non solum laudibus temperamus, sed nos abscõdimus, ne illum videamus aut honoremus.

Dominica. 16. Luc. 14.

IN domum cuiusdam principis. Curandi sunt valde (adiuitibus, & principibus) oēs ministri Dei, & deberet semper dies apud se habere religiosum hominẽ, a quo quæ Dei sunt audiat. Sic fecit Micha. Iud. 17. Et cum in domo sua leuitam ad manẽdum recipit, dicit, nunc scio quod benefaciet mihi Deus. Et Deut. 12. Præcipitur. *Caue ne derelinquas leuitam. In omni tempore quo uersaris in terra. Expende in omni tempore. Semper enim est necessarius qui te doceat legem Dei, & ad Dei timorem inducat.* fol. 586. col. 2. Et ibi. cap. 14. *Et leuitam nõ relinques.* fol. 591. col. 2. Et expende quod sequitur. *Reponas intrã portas tuas. Et veniet leuita.*

Manducare panem. Ciborum abundantia hic a Domino cõdemnatur. Vnde solum illa animalia volebat sibi offerri, quæ homini ad cibum non ad delicias deseruirent. Sic habemus, Leu. 1. *De bobus & pecudibus.* fol. 335. col. 2. Et. Gen. 1. *Ecce dedi uobis herbam.* Expende quid in cibum primo homini concedat. Et c. 2. *Fructum arborum comedere iubet.* *Ex omni ligno.* Semper enim grata Deo fuit parsimonia. De quo Num. 6. *Vir uel mulier.* fol. 443. col. 2. *Audi quam ægetulerit Deus.* Numer. 11. *Eos quos ipse ad tempus carnibus priuauerat, & quos pane cœlesti pascebat, in carnes deperisse, dicentes. Quis comedere faciet*

ELENCHVS

nos carnes. folio. 462. columna. 1.

Sabbato manduc. Ingressus est vt māducaret, sed potius vt hominē totum sanaret. Talibus enim in operibus cōsumendū est Sabbatum. Exo. 20. Præcipitur. Memēto vt diem Sabbati sanctifices non ad hoc est Sabbatum vt tripu dies, ludas, sed vt opera sancta & pia, in die sancto facias. Ioan. 5. Festum erat cum Dominus paralyticum sanat, & quando cæco visum tribuit. Ioan. 9. Hæc enim est requies Domini audi ipsum Dominum Esa. 28. Dicentem. Hæc est requies mea. Reficite lassam, & hoc meum refrigerium. Et sequitur, & noluerunt audire. Expende hæc o homo, qui festa non sanctificas, sed polluis. Et Exo. 31. *Sex diebus fiet opus. Die septimo requies est.* Quasi dicat. Si sex dies in operibus carnis consummis, cur non septimum in operibus pietatis, quandoquidem hæc Domini requies est? folio. 304. columna. 1. Post quā Deus hominem creauit, imperatorē que mundi constituit tūc dicitur. Gen. 2. *Requieuit die septimo.* In quo scilicet hominē creauit. fol. 21. co. 1. Hæc enim est Domini requies homini benefacere, & illū bonis implere. Quod qui facit refrigeriū Dño præstat. De quo (Deo dante) late in nostris locis comunibus dicemus.

Silicet Sabbato curare. Imo opus proprium est Sabbati, proximo benefacere, & pietatem erga

IN OLEASTRVM.

erga alios exercere, quod legimus fecisse Thobiā. In diebus festiuis. Pauperes ad se vocabat, c. 2. Pietas enim ubiq; & omni tempore est exercenda. Num. 22. Angelus ad Balaam. *Propter quid percussisti asinam tuam?* Curant Angeli a Dño suo edocti, maxime pietatem. fol. 509. columna. 1. Si in animalibus, Dominus desiderat pietatem quid erit in homine? Exo. 23. *Non coques hædum in lacte matris.* Non solum in homines, sed in pecudes, & volucres, te pium esse voluit Deus tuus. fol. 266. c. 1. Et idem habetur. Exo. 34. fol. 323. columna. 1. Et Num. 10. *Et profectum est vexillum.* folio. 453. columna. 2. Et Deut. 22. *Multæ sunt leges pietatem docentes.* De bove, asino. De nido auium, & vide præmiū, ut bene sit tibi & prolongare facias dies. folio. 610. col. 1.

Si licet Sabbato curare. Nullū est opus tā in stū, tam Sanctū, in quo iniquus non inueniat circumstantiā aliquā, qua illud damnet. Imo ex operibus iustitiæ peccata faciūt. Sicut ecōtra, iusti ex peccatis opera iustitiæ & Dei. Sic Gen. 45. Ioseph ad fratres pro salute vestra me misit Dñs. *Ne dolore afficiamini.* f. 161. c. 2. *Cuius uestrum.* Istæ pietatis leges hic positæ, absoluuntur a tempore. Nec vllum excipiunt diem, sed nec hominem.

At illi tacuerūt. Obstruit peccatū, aut peccati con-

ELENCHVS

conuictio, os peccatoris, vt neque loqui, nec excusare se possit. Sic Gen. 44. Fratres Ioseph. *Quid dicemus & quomodo iustificabimus nos?* fol. 159. col. 2.

Apprehensum sanauit eum. Forfan nec petebat salutem nec in Domino confidebat, nihil enim horum dicitur in Euāgelio, sed quia Dominum Pharisei obseruabant, illum coram Domino adduxerunt, & forsam nolentem. Quem Dominus apprehendens sanat. Vbi expendere licet quod etiam Dominus multoties nolentes adiuuat. Sic Gen. 19. *Vim faciebant Angeli Loth.* Nolentem cum suis exire adiuuāt. fol. 94. col. 1. Et Gen. 8. *Misit manum suam & introduxit eam.* fol. 59. co. 2.

Apprehensum sanauit. Mirū est dicere, quod etiam ad resanandum violentia, & potentia Deus vtatur, vtinam sic se fineret homo a vitijs rogari sicut ad opera virtutum. Ad hæc quasi vi ducitur, ad illa libētissime currit. Patet in illo populo qui libentissime iocalia ad Deum fabricandum dedit. Exo. 32. *Et separauerunt se omnis populus.* fol. 310. col. 1.

Ad inuitatos parabolam. Admonet locus iste, hospites gratos esse debere ijs, qui eos hospitio receperunt. Vnde Gen. 18. Angelus ad Abraham. *Reuertendo reuertar.* Ad hoc scilicet vt filium habeat. folio. 91. col. 1. Et Luc. 7. Dominus Simonem erudiuit, qui eum inuitauerat.

Et

IN OLEASTRVM.

Et ibi. 19. *Gratus extitit in Zacheum.* Et. 3. Reg. 17. *Helias viduæ gratus extitit.*

Non discumbas in primo loco. Hoc malum habet eos qui nolunt humiliari, & subiici, cum debent esse subiectos, vt postea magis subdatur, & humiliantur. Sic fratres Ioseph. Gen. 42. *Incuruauerunt se eis facie tenus super terrā.* fol. 155. col. 1.

Recumbe in nouissimo loco. Humilitatem omnibus gratam esse ostendit. Sic Angelus ad Agar. Gen. 16. *Et humiliare sub manu eius.* folio. 85. col. 2.

Recumbe in nouissimo loco. Prudentiam docet, vt discas humiliari, & exaltari, cum tēpus hoc docet. Sic Gen. 46. Ioseph ad fratres. *Di cetis uiri pastores sunt serui tui.* fo. 163. col. 2.

Qui se exaltat humiliabitur. Qui se supra se sine Deo extollitur, hac pœna multatur, vt infra se deiiciatur. Gen. 3. *Dominus ad serpentem.* *Super uentrem tuum gradieris.* Vides quid pariat excellentiæ appetitus, nempe deiectionem. fol. 29. col. 2.

Qui se humiliat. Ostendit Deus viam homini, qua excelsior alijs esse possit, scilicet vt se humiliet. Deu. 28. *Si obediendo obedieris uoci d. d. t.* fol. 625. col. 2.

Qui se humiliat exaltabitur. Non solet Dominus alta eleuare, sed infima. Non gaudet Dominus facta facere, sed infecta. Sic. Gen.

ELENCHVS

25. Egressus est prior rufus totus ipse. fol. 112. c. 1.

Dominica. 17. Math. 22.

Conuenerunt in unum. Infirma res peccatum. & debilis. Sicut enim nihil iustitia audatius. Ita nihil peccatore in firmius. Multitudine armatur, vt in iustitiam suam confiteatur. Sic Gen. 37. Omnes fratres Ioseph ad inuicem dicebāt. *Venite occidamus eum.* fol. 242. col. 1. Et Leu. 5. *Cum confessio fuerit id super quod.* fol. 147. col. 1. Et Gen. 3. *Dedit viro.* Vbi expende quod omnis malus sui mali vult habere consortem. fo. 29. c. 1. De hoc vide fer. 6. post Dominicā Pass. collegerunt.

Tentans eum. Docemur hic non affici malis, quoniā qualis tibi apparet finis, talia omnia vidētur, quæ ad illū cōsequendū conducunt. Hic & mandatum maximum ad decipiendum aptū iudicat. Sic. Gen. 3. *Vidi mulier quod bona esset arbor ad uescendum.* fo. 29. co. 1.

Tentans eum. Maximum malum est, contra Deum malitia peccare. Nullus enim deberet aduersus tā piū patrem studiose peccare. Leu. 4. *Dicitur. Per errorem.* Non per malitiam. fol. 343. col. 1.

Diliges Dominum Deum tuum. Vides legislatoris prudentiā. Solent collata beneficia hominē retinere, ne benefactorem offendat. Ideo Dominus Exo. 20. *Dicit. Ego Dominus Deus tuus*

quis

IN OLEASTRVM.

qui te eduxi de terra Ægypti. Hæc duo præmit- tens ante legem, vt populum inuitaret ad sui legis obseruātiā. fol. 248. col. 1. Vide literā. Et Gen. 39. Ioseph dicebat. *Ecce Dominus nō cognouit mecum.* Quomodo possum hoc malū facere? beneficia in me collata, manus ligauerunt meas; ne Dominum offendere possim. fol. 147. col. 2.

Dominum Deum tuum. Prius Dñm Deū, post tuum. Prius diligendus quia Deus, quia bonus, post quia tuus. Sic Leu. 3. *Super holocaustum quod est super ligna.* Prius munus illi quia debitū propter se offerri debet, post, propter ea quæ ab eo accepimus. fol. 340. col. 2.

Dominum Deū tuum. Sunt Dñi & reges qui sunt sui, & alij qui sunt cōsanguineorum, & suorum, & amicorum. Deus vero tuus est, nō suus. Sic Deu. 5. *Ego sum Dñs Deus tuus.* f. 507. c. 1.

Diliges Dñm Deum tuū ex toto corde tuo. Quod præcipuū est in te, petit a te Deus tuus. Nē peccor, animā, & vires? Sūt multi qui omnia hæc, & se ipsos, diabolo dant. Bona vero externa Deo. Sic Deu. 6. *Diliges Dominū Deum tuū.* Et vide literam. fo 571. col. 2. & fo. 574. col. 1.

Diliges D. D. t. Ex toto corde tuo. Quemadmodū te Deus vt rē preciosam protegit, custodit, & recōdit, ita vult te eū habere vt rē preciosam. Exo. 19. *Eritis mihi peculiare aut preciosum quid.* fol. 243. col. 2.

Ex to-

E L E N C H V S

Ex toto corde. Omnia in senfata dant creato-
ri suo, quicquid ab eis postulauerit, & si a na-
tura nō habeant. Solus homo negat Deo suo,
quod ab eo petit; nempe amorem, & præcor-
dia sua. Num. 20. *Petra dabit aquam suam.* folio.
497. co. 2.

Diliges Dominum Deum & proximum tuū. Om-
nis præcepti finis, charitas. Facilissima sunt
Dei præcepta, quia amore concluduntur. Vn-
de Deu. 30. *Mandatum quod ego præcipio tibi ho-
die, non est separatum.* fol. 630. col. 1.

Diliges proximum tuum. Quæ nobis proximo-
ra, amabilia. Exo. 2. Moyses arguens rixan-
tes Hebræos. *Dixit impio. Ut quid percutis fra-
trem tuum? Argumentū a fraternitate sumēs.*
fol. 191. col. 1.

Dominica. 18. Math. 9.

Rogabant ut discederet. Vt non tempo-
ralia amittāt, Deum a se ablegant. Sic
Gen. 26. *Quia creuit in bonis Isaac di-
cunt illi. Abi a nobis,* fol. 114. col. 2. Vide fer. 6.
Palsio. *venient romani.*

Videns fidem illorum. Ecce quid fides, & fidu-
tia, & oratio bonorum pro peccatoribus
valeat, apud Deum. Num. 14. *Dominus ad
Moysen. Peperci secundum uerbum tuum.* folio.
473. columna. 1. Vide Fer. 6. post Dominica.
ecce

I N O L E A S T R V M.

ecce quem amas. Et Dominica. 5. Post Epi-
pha. finite utraque.

Confide fili. Certam salutem habet fiducia,
& Deum sibi adiutorem. Gen. 15. *Ego scutum
tuum.* Vbi vides quid fides, & fiducia in Deū
valeat. fol. 82. col. 1.

Remittuntur tibi peccata tua. Et cōtinuo. Sur-
ge & ambula. Animam simul a peccato libe-
rat, & corpori sanitatem restituit. Vnde Le-
uit. 25. *Pro clamabitis libertatem.* In die expiatio-
nis fiebat proclamatio libertatis. Vt ostendē-
ret, eadem die corpus ab humana seruitute li-
berari qua anima a peccatis libera efficieba-
tur. fol. 417. col. 1.

Remittuntur tibi pec. Vbi docemur nullum
esse peccati genus, quod nō possit sua poten-
ti manu auferre. Exo. 34. *Seruans mise. auferēs
iniquitatem.* fol. 322. col. 1.

Confide fili. Antequam a peccato extrahat,
& sanitatem conferat, confidentiam postu-
lat. Absq; qua, nihil a Deo accipies. Exo. 12.
Antequam egrediātur de Ægipto, præcipit.
Tollat unusquisq; agnum per familias. Vt sic cer-
tam fiduciam liberationis concipiant. folio.
220. col. 2.

Vade in domum tuam. Putant multi beneficijs
Dei se satisfacere, si eorum recordentur. Nō
hoc satis est, sed oportet etiam venturos de
eis admonere. Etiam vicinos. Leu. 23. *Vt sciant*

ELENCHVS

generationis uestra. fol. 410. col. 2. Narranda enim & prædicanda sunt beneficia Dei. Vnde Exo. 18. Narrauit Moſeh ſocero, omnia quæ fecerat Dominus parhoh. fol. 240. col. 1. Et Exo. 15. Tunc cecinerunt. Non ſolum beneficij ſubſtantiam ſed etiam eius circumſtantias, ſancti recolunt. Et curruſ Pharaonis. Vbi enumerat omnia peculiaria in beneficio præſtita. fo. 230. col. 1. Et Luca. 8. Et Mar. 5. Dñs ad quædam. Vade in domũ tuam, at ille cæpit prædicare apud ſuos quanta ſibi feciſſet Ieſus.

Vade in domum tuam. Admonet eos qui ſuo labore viuere poſſunt non expectare alienos labores. Gen. 8. Egreſſus eſt, egrediendo. Scilicet coruus. fol. 59. col. 2.

Dominica. 19. Math. 21.

Iſſit ſeruos. Et multos. Et multoties ad monitiones multiplicat Dñs vt reſpiciamus Exo. 7. Vade ad Pharaonem. Et 8. Ingreſſus ad Pharaonem. Admonentur prædicatores & viri ſpirituales non ſemel admonere peccatorem, ſed ſæpius. fol. 205. col. 1.

Emi uillam. Sunt multi qui tam ample uere volunt, vt alijs non ſit ad habitandum relictus locus. audiant Dominum præcipientem Gen. 1. Congregentur aquæ, quæ ſub cæ-

lo

IN OLEASTRVM.

ſo ſunt. Cedant aquæ ſuo loco, vt poſſit fructificare terra. fol. 13. col. 1. Tibi uero non præcipitur tuum locum relinquere, ſed alienum non occupare. Audi ſcripturam dicentem Gen. 2. Fluius egrediebatur de paradifo. In de diuiditur in quatuor capita. Docet locus iſte, honorum noſtrorum diuiſionem eſſe faciendam fol. 21. col. 2.

Emi uillam. Multi aliorum damno, villas eamunt. Et in ſubſtantia creſcunt. At omnium odium hoc, in ſe concitant. De Iſaac & ſi, ſanctiſſimo, uide quid dicat ſcripta. Gen. 26. Creuit pergendo. Et ſic omnium inuidiam in ſe concitat, vt audiat. Abi a nobis. fol. 114. col. 2.

Emi uillam. Summa diligentia mundani curant dilatare terminos ſuos. Sed audiant iſti Dominum. Exo. 23. Ponam terminum tuum amare ſu. uſque ad mare philistin. Non dilatatum multum terminum ſuorum, ſed æctos, & quaſi concluſos eos habere uult. folio 267. columna. 1. Et Num 34. Erit uobis terminus meridionalis. Vbi uides, & experientia conſtat, quod Dominus regna, & prouincijs altiffimis montibus diuiſit. fo. 546. columna. 2. Et Deut. 32. Statuit terminos populis. folio. 640. columna. 1.

Emi uillam. Caue homo neſit hoc, cum proximi damno. Sicut de uinea Nabot, uidemus, quã Acquiſiuit Achab, illius mediante morte

P 2

aud

ELENCHVS.

audi Dominum præcipientem Deu. 19. *Non tanges terminos proximi tui. Expende tanges. fol. 603. col. 1. Si populus Dei es, audi scripturam dicentem Deu. 32. Pars autem Domini populus eius. Si tu pars Domini, sit ipse pars tua; & hæreditastua. Vt hac sola contentus sis. fol. 640. col. 1.*

Emi uillam. Iuga bouum. Habe me exc. Putât mul ti sibi de futurum cibum, si rebus Dei intendant. Exo. 16. In dic. 6. Parabunt. Ad festû vult parari cibum. Vt sciant non sibi de futurum cibum, ob festorum obseruantiam. folio. 233. col. 2.

Nolebant uenire. Docentur verbi Dei prædicatores, non despondere animum, si non acceptent homines quæ de Deo ipsi loquuntur. Videat quid dicatur de ipso Moseh Exo. 6. Non audierunt Moseh. fol. 203. col. 2. Sed attendât quod sequitur, culpâ huius rei, ipse Moyse in caput suum reicit. Et ego incircuncissus sum labijs. Ibi.